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= Tubos de Acero de México, S.A.
qm:m q -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05029833 145
Date/Dia:  17/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Cusltomer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
083688/02
IManufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cartidad. 63 Pcs/p=z Neminal Weight / Peso Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS \ 11.39 RKG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.76 / 21..30: BT ] 7.66 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y8 uTs. Y5
Condicidn de la probeta Dimensionas de la probeta temp Unit/ Unidad Unit / Unidad ! Elongation
Heat N® | Sample N°f] Ls Type Size Temp. {KG/MM2 EG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipo Ori Tamano de
mm lensayo Required'Requerido Required / Requerida Required % in 2 inches
[ TMIin: TMin: hfin % =
Thax: Tiviax:
LMin: LMin: Mazx Obt.
°C LMax: LMax: %
35971 j468373|C/B Rec | L | 19.52 x 6.92 TA 35.61 49 .52 D2 39.20
35971 |468376|C/B Rec | L | 19.72 = 6.83 TA 34.37 48.16 0.71 38.40
35971 j468377|C/B Rec | L] 19.50 x 7.25 TA 35.16 48.87 0.72 38.40
40589 j505241|c/B Rec | L | 19.12 = 6.92 TA 34.41 47.32 0.73 38.20
Ls: Location of the ple / L izacion de la C/B: Body / Cuerpo RfU: Upset ! Recalque Rec: Strip specimen { Reclangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacidn L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temg { Temp Ambi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mini I Mini Longitudinal LMax: L itudinal Maxi [ Maximo L itudinal
TMin: T Mini: I Minimo Transversal TMax: Ti Maximum/ Maximo Transversal Min: Mi I Minimo
This is 10 certily 1hat the products described here in were manuactured, sampled, tesied, andior inspected in ac with 1he referenced and meels the requirements in all respects. This i is issued by a comg ized system and it is valid with elecfronic signature. On the original cerificate the trade-mark green colored
Tenarls is stamped. (1 case the owner of the origingl cenflicate would release a copy of if, he must attest iis contormity to the original one, taking upon himsed the responsibility Tor any unlawful or ot allowed use. Any aleration andlor falsification will be subjected 1o the faw.
This certificaie i not a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of ongn.
Este documento cenfica que jos producios descritos agui fuaron P wio insp de acuerdo con ia especiticacion de referencia v satistace los imierdos.  Este 5@ emite un sisterna i y es vdlido con firma electrdnica.  En el cenificado original ef logotipo
Tenaris (verde) esti impresa 0 la hoji. En caso de que al poseedor del ceniticaco enlregue una folecopia del misma, debera garantizar la conformidad con el onginal, y 58 hace responsable por cualquies Uso ilegal o indetido, Cualquier alteracion yio fatslicacion serd sujeta a la ley
Este cerificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracion de ongen. _ DICA 777 04 0
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/NUmero Page / Pagina: (52) 229989 1120 fax
05029833 2/5
Date/Dia: 17/12/2005

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer's Order / Cliente Orden - flem N*

Customer’s Relerence / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacidn de Venta

083688/02

IManufaciure Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especilicaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones.

73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 63 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

11.39 RG/M
7.66 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYQOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial.
External/ Externa
Heat N® Sample Unit Uniciad: BHN
Colada N* | Musslra N® Lz fReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado

35971 468373 |C/B 133
35971 (468376 |C/B 134
35971 (468377 |C/B 136
40589 |505241 |C/B 134

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

C/B: Body / Cuerpo
Min: Minimum / Minimo

Max: Maximum / Miximo

R/U: Upsel/ Recalque Req: Required / Requerido

TECHNOLOGICAIL, TEST / ENSAY0S TECNOLOGICOS |
Heat N* Sampla N* Flatening Test |
Colada N* § Muestra N° Ensaya de Aplastamiento
35971 (468373 |GOOD/BUENO
35971 (468376 |GOOD/BUENO
35971 |468377 |GOOD/BUENO
40589 |505241 |GOOD/BUENO

wilh the.

This is to cerify that the products described hera in were manuactured, sampled, 185160, and/on iNspecied in ac

This cerlficate s nol a dectaration of origin nor may

x used as a deciaration of origin,
Este documento certlfica gue los productos descritos aqui fueron manuiaciurades, probados yo inspeccionados de acuerdo con & especiticacitn de

Tenaris (verde) esta impreso en [a hog En caso de que of del ¢

gue una del mismao, deberd garantizar la conformidad

Este cerilicade no es, ni puede ser usado, coma una declaracidn de orgen.

Tenaris' is stlamped. In case the owner of the original ceriicate would release a copy of it, he must attest its conformity 1o the original one. taking upon himselt the responsibility for any unlawiul or not allowed use. Any alteration andfor falsification will be subjected to the law.

d and meets the requirements in all respects. This ceniticate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original ceniticate the trade-mark green colored

ncia y satisface los corespondientes requerimienios.  Este

a 58 emite up sistema

¥y es vl ntirma electranica.  En el certificado ariginal el logotipo

_ DICA 777 04.0)

con ef original, y se hace responsable por cuaigquier uso ilegal o indebido. Cualquier afteracion yio falslicacion seea sujeta a la ey,




i

n Tubos de Acero de México, S.A,
0 :m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nimberilinees Page / Pagina: (p2)229: 851120 Tax

05029833 3/5
DateDia:  17/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Referance / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacidn de Venta
083688/02
IManufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SAL106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longilud. Quantity / Cantidad. 63 Pcs/pz Mominal Weight / Pese Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 RKG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % [ Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti N
X100 X 1000
Heat IH Max
Colada Min
Sample N° |P Max
| Muestra N° Min}
35971 H 14 105 24 5 3 1.9 12 42 1 53 28 4 3 1 2 16 1 31
468373 P 14 | 105 | 24 5 4 2 13 | &5 1 52 28 4 2 1 4 is 1 33
468376 P 14 105 24 & 4 2 12 44 i 51 28 3 2 1 3 22 : 35
468377 P 14 105 24 5 4 1 13 44 1 51 28 4 2 4 3 17 1 29
40589 H 11 | 107 | 25 3 1 0 3:2-l2s 3 a8 28 '] 3 1 2 16 I 38
505241 B iz 106 23 3 : 1 11 17 : 40 29 2 1 1 2 14 2 40
505241 B 1.1 106 24 2 L 1.3 ] 11 20 1 35 32 3 2 ik 2 20 £l 40
H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UMA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

This is to gertify that the products described here in wers manufactured, sampled, tested, andfor 4 with the . amd meets the requirements in all respects. This cenificale |5 isseed by a computerzed system and it is valid with electronic signature. O the onginal cerificate the trade-mark green colored
Tenars' is stamped. In case the owner of the onginzl cerificate would release a copy of 0, he must attest is conformity 1o the odginal one, taking upon imsel! the responsbility lor any unlawiul or not allowed use. Any andfor ion will be: to the law,

This ceriicate is not a declaration of odgin nor may it be used as a declaration of origin.

Este documento cenlifica que los productos descritos aqul fueran manufacturados, probados yo inspeccionados de-g (] Ia ifl idn de ref v satistace los correspondientes requenimientos.  Este cenificado se emite mediante un sistema computarizada y es valido con firma electrdnica,  En el cerificado original el logatipa
Teraris (verde} esta impreso en la hoga. En caso de que el poseedor del ceriticado entregue una fatocopia del mismo, debera garantizar la conformidad con el onginal, ¥ se hace responsabile por cualquier uso ilegal o indebda. Cuzlguier afleracion ya 1alsificacion sera sujeta a la ley.
Ezle condicada no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. _ DICA 777 D4 O




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
05029833 4/5

(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia:  17/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manulacturer’s Works Order N° { Confirmacidn de Venta
083688/02
[Manufacture Process /| Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.

Steel Grade / Grado de acero.

APT 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAIL, BEVEL
BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones.
73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud. Quanlity / Cantidad. 63 Pcs/p=z
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

MNominal Weight / Peso Nominal
11.39 KG/M
7.66 LB/FT

SUPPLEMENTARY TNFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

EDICION
EDICION
EDICION
EDICION
EDICION
EDICION

DE
DE
DE
DE
DE
DE

BEEEEE

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE ¥ SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADC POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

NORMA : ASME SA 106/01.

NORMA : ASME SA 53/01.

NORMA : MNACE MR-01-75 ULTIMA EDICION
NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

NORMA: ASTM AS53/04a.

NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D) : SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I. FULL LENGTH LONG. (EXT.) NOTCH 5%.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 EKpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
TAMSA REF: 579303

This is to cedify that the products described here in were manufaciured, sampled, tested, and/or inspected in ol with the it and meets the requirements in all respects. This centilicate 18 issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original cortificate the trade-mark green colored
Tenans' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its corformity to the original one. taking upon himsel the responsibility for any unlawiul or not allowed use. Any andior i ion will be subj tothe law.

This centfcate is not a dectaration of ongin nor may A be used as a declaration of origin.

Este documento certifica que los productos descrios aqul fueran 4o inspecc de acusrdo con B especiticacion de ia y satistace los i i Este =& emile iante un sislena computarizado y es valkido con firma electrénica. En e certificado ariginal e logatipo
Teraris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el del tregue una pia cel misma, debera garantizar la conformidad con el onginal, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuslquier alteracion yio lalsificacion serd sujetz a la ey,

Este cenilicado no s, ni puede ser usado, como una declaracion de ofigen.

DICA 777 040




Il

— Tubos de Acero de México, S.A.
qm:mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 2299891120 fax

05029833 55
Date/Dia: l_ ﬂ\.__ N\NOOW

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - {tem N* Customer’s Refererice / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
083688/02
IManufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto, Surace / Supedficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Nommas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud, Quantity / Cantidad. 63 Pcs/pz |Mominal Weight / Pese Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTsS 11.39 RG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

n_uPL._.,.n. ...” \ n:Hmmo...c.— .“..u.mfoz.c_h..
.._q.,._\.o‘_;... ‘ . ” E.ikém...,m.:mumr . ,nwﬁazcm_;:):
MOLINA | Z AVILA -

Quality System Certified
MN® 110950

This is to cerlily that the products described heee in were manufactured, sampled, tested, andior inspected in accordance with the specification relerenced and meets the recuirements in all respects. This cedificate is issued by a computenized system and # is valid with electronic signature, On 1he original cerilicate the trade-mark green colored

Tenaris' s stamped. In case the owner of the onginal certificate would release a copy of i, he must atlest is coriformity 1o the orginal one. laking upon himsel 1he responsibility for any uniawiul o not allowed vse. Any alteration andfor will D j 1o the law.
This certificate s nota declasation of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento cerdica que os 1| ifs agul fueron . whai ionados de acuerdo con la especiticacion de referencia v satistace los i i Este i S0 emita i un sistema y @5 vilido con firma &l ica. En ¢l iginal el logotipe

Tenaris {verde) esta impreso en fa hoja. En casa de que el poseedor del cerliticado ertregue una tomcopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el onginal, y 58 hace responsable por cualguier uso legal o indebide, Cualuier aftaracian v falslicacin ser sujeta a la loy.
Este cartificade no es. ni puede ser usado, como una declaracidn de origen.

_ DICA 777 D4 0




